17 января  2013г. “ÎÐÃÀÍÈÇÀÒÎÐ”2 ÎÔÈÖÈÀËÜÍÎ
Â àäìèíèñòðàöèè ÌÐ “Ñóõèíè÷ñêèé ðàéîí”

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15.01.2013 года                             № 13
Об образовании на территории МР «Сухиничский рай-

он» избирательных участков, участков референдума
В соответствии с п.2 ст.19 Федерального Закона «Об основ-

ных гарантиях избирательных прав и права участия в рефе-
рендуме граждан Российской Федерации» от 12 июня 2002 №
67, учитывая согласие территориальной избирательной комис-
сии Сухиничского района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Образовать на территории муниципального  района “Су-

хиничский район” сроком на 5 лет следующие избирательные
участки, участки референдума:

       ГОРОДСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
              УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА № 2301
Включена часть города Сухиничи:
– улицы Азаренкова, Белинского, Братьев Щербаковых, Во-

лодарского, Гагарина, Декабристов, Добролюбова, Калинина,
Кирова, Коминтерна, Красина переулок, Ленинградская, Лер-
монтова, Марченко – с дома № 2 по № 70 четной стороны и с
дома № 1 по № 47 нечетной стороны, Некрасова, Октябрьс-
кая, Орджоникидзе, Осипенко, Парижской Коммуны, Пушкина,
Революции, Рокоссовского, Урицкого, Чернышевского, Энгель-
са,

– переулки 1-й Белинского, 2-й Белинского, Орджоникидзе,
Пахаревский, Энгельса.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-
миссии референдума  и помещения для голосования: Калужс-
кая область, г.  Сухиничи, ул. Ленина, д. 56 – в здании отдела
образования администрации МР «Сухиничский район».

Численность избирателей, участников референдума 1796 че-
ловек.

           ГОРОДСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
                 УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2302
Включена часть города Сухиничи:
– улицы Радужная, Рябиновая, Лесная, Тенистая, Восточ-

ная, Кирюхина, Ленина с дома 89 по 139 нечетной стороны и с
дома 94 по 130 четной стороны, Победы  дома 25 и 40, Орла,
Романкова, Суворова, Шорохова;

– переулки Восточный, Кирюхина, 1-й Садовый, 2-й Садо-
вый.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-
миссии референдума  и помещения для голосования: г.Сухи-
ничи, ул. Ленина, д. 94 – в здании красного уголка ГБУЗ “Сухи-
ничская ЦРБ”.

Численность избирателей, участников референдума  2426
человек.

           ГОРОДСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
                УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2303
Включена часть города Сухиничи:
– улицы 70-летия Великого Октября, Марченко – дома №№

49, 51, с дома № 76 по 128 четной стороны, Автозаводская,
Окружная, Озерная.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-
миссии референдума  и помещения для голосования: г.  Сухи-
ничи, ул. Марченко, д. 53 – в здании МКОУ “Средняя  школа №
3”.

Численность избирателей, участников референдума  2005
человек.

              ГОРОДСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
                   УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2304
Включена часть города Сухиничи:
– улицы Буденного, 2-я Буденного, Базарная площадь, Баку-

нина, Баррикадная, Ворошилова, Герцена, Глеба Успенского,
Глинки, Гоголя, Гончарова, Максима Горького, Данилевского,
Достоевского, Интернациональная, Кольцова, Кравченко, Либ-
кнехта, Ленина дома с 1 по 87 нечетной стороны и дома с 2 по
92 четной стороны, Лобачева, Луначарского, Маклина, Мечни-
кова, Мицкевича, Павлика Морозова, Московская, Набережная,
Никитина, Писемского, Софьи Перовской, Пролетарская, Сал-
тыкова Щедрина, Свердлова, Степана Разина, Льва Толстого,
Транспортная, Тургенева, Ушинского, Фрунзе, Циммервальда,
Шевченко, 10 Пушечной Артбригады, 324 Дивизии, Воскресен-
ская;

– переулки Набережный, Речной.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: г.  Сухи-
ничи, ул. Ленина, д. 49 – в здании Дворца культуры.

Численность избирателей, участников референдума  2281
человек.

             ГОРОДСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
                  УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2305
Включена часть города Сухиничи:
– улицы Брянская, Железнодорожная, Комарова, Кутузова,

Ломоносова, 8-ое Марта, Мехколонна №3, Нагорная, Полевая,
Первомайская, Покрышкина, Звездная, Победы кроме домов
25 и 40, Тяговая, Чапаева, Чкалова;

–переулки  1-й Ломоносова, 2-ой Ломоносова, Победы, 2-й
Победы,  Чкалова, Покрышкина,  8-ое Марта.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-
миссии референдума  и помещения для голосования: г.  Сухи-
ничи, ул. Чкалова, д. 55 – в здании Дома культуры станции Су-
хиничи - Главные.

Численность избирателей, участников референдума  2112 че-
ловек.

            ГОРОДСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
                  УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2306
Включена часть города Сухиничи:
– улицы Александра Матросова, Железнодорожный дом, Га-

стелло, Дзержинского, Долгова, Заводская, Карпова, Комсо-
мольская, Котовского, Королева, Красноармейская, Лизы Чай-
киной, Любови Шевцовой, Новоселов, Привокзальная, Сергея
Тюленина, Смоленская, 2-ая Смоленская, Тявкина,  Элеватор-
ный проезд;

– переулки Александра Матросова, Карпова, Королева, Но-
воселов, Привокзальный, Тявкина;

– жилые дома ДРСУ-8, ТОО “Новосел”, подстанции “Рудне-
во”, МПМК 2,  железнодорожной будки 256км.,   железнодорож-
ной будки 358 км.

Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-
миссии референдума  и помещения для голосования: г.  Сухи-
ничи, ул. Дзержинского, д. 11 – в здании МКОУ «Средняя шко-
ла № 12».

Численность избирателей, участников референдума  2624
человек.

        СЕРЕДЕЙСКИЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
                  УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2307
Включены населенные пункты:
– железнодорожная станция Живодовка.
– поселок Середейский;
– улицы Гаджи Сафарова,  Зеленая, Комсомольская, Лени-

на, Наташкина, Новоселов, Пионерская, Победы, Полевая, Са-
довая, Тельмана, Тургенева, Цветочная, Центральная, Циол-
ковского, Шахтерская;

– переулок Чкалова;

Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-
миссии референдума пос. Середейский, ул. Ленина, д.14 в зда-
нии администрации ГП “Поселок Середейский”,  помещения
для голосования: пос. Середейский, ул. Комсомольская, д. 11
- в здании МКОУ “Середейская средняя школа”.

Численность избирателей, участников референдума  1513
человек.

      АЛНЕРСКИЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
         УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2308
Включены населенные пункты СП «Деревня Алнеры»
– деревни Алнеры, Кипячка, Колодези, Кривское, Левково,

Руднево, Свечи.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, комис-

сии референдума  и помещения для голосования: дер. Алнеры,
д.1 – в здании администрации СП “Деревня Алнеры”.

Численность избирателей, участников референдума  237 че-
ловек.

БОГДАНОВЫ КОЛОДЕЗСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАС-
ТОК,  УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2309

Включены населенные пункты СП “Село Богдановы Колоде-
зи”:

– деревни  Алешинка, Щетинино;
– село  Богдановы Колодези.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: с. Бог-
дановы Колодези, д.77 - в здании администрации СП “Село Бог-
дановы Колодези”. Численность избирателей, участников ре-
ферендума  129 человек.

    БОРДУКОВСКИЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
          УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2310
Включены населенные пункты СП “Деревня Бордуково”:
– деревни Бордуково, Михалевичи, Николаево, Пищалово;
– село Беликово.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: дер. Бор-
дуково, д.59 - в здании администрации СП “Деревня Бордуко-
во”.

Численность избирателей, участников референдума  381 че-
ловек.

               БРЫНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
                 УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2311
Включены населенные пункты СП “Село Брынь”:
– деревни Бариново, Богородицкое, Веребьево, Куклино, Ос-

трогубово,  Тешелово;
– села Брынь, Кириллово, Охотное, Попково;
– жилой дом железнодорожного разъезда 161 км.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: дер.
Брынь,д.89а  - в здании МКОУ «Брынская средняя школа”.

Численность избирателей, участников референдума  469
человек.

       ВЕРХОВСКОЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
             УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2312
Включены населенные пункты СП “Деревня Верховая”:
– деревни  Верховая, Опышково, Слобода, Суббочево, Уко-

лово;
–село Фролово.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: дер. Вер-
ховая, ул. Молодежная,.д1 – в здании администрации СП “Де-
ревня Верховая”.

Численность избирателей, участников референдума  196
человек.

    ГЛАЗКОВСКИЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
             УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2313
Включены населенные пункты СП “Деревня Глазково”:
– деревни Глазково,  Белилово, Жердево, Кипеть, Кольское,

Костино.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: дер. Глаз-
ково,д.47 – в помещении сельского Дома культуры.

Численность избирателей, участников референдума  269
человек.

       ДАБУЖСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
              УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2314
Включены населенные пункты СП “Село Дабужа”:
– деревни Верхний Волок, Дабужа, Забродское, Нижний Во-

лок, Лядцы;
– села Большевик, Дабужа.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: с. Дабу-
жа, д.146  - в здании администрации СП “Село Дабужа”.

Численность избирателей, участников референдума  227
человек.

     ЕРМОЛОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
              УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2315
Включены населенные пункты СП “Деревня Ермолово”:
– деревни Гусово, Ермолово, Живодовка, Печенкино, Соснов-

ка, Цеповая;
– село Воронеты;
– жилой дом железнодорожного разъезда 268 км.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: дер. Ер-
молово, д.39  - в здании администрации СП “Деревня Ермоло-
во”.

Численность избирателей, участников референдума  465
человек.

       РАДОЖДЕВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
             УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2316
Включены населенные пункты СП “Деревня Радождево”:
– деревни  Богатьково, Бортное, Выселки, Вышилово, Гор-

батка, Казарь, Радождево, Усты.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: дер. Ра-
дождево, д.75а  - в здании администрации СП “Деревня Ра-
дождево”.

Численность избирателей, участников референдума  262
человек.

        СОБОЛЕВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
              УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2317
Включены населенные пункты СП “Деревня Соболевка”:
– деревни Василево, Зарница, Кадыковка, Коробки, Нашко-

во, Поздновка, Прохондеевка, Ратьково, Ресса, Семичевка, Со-
болевка, Сосенка, Тычевка, Шибаевка;

– села Дубровский, Завода.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: дер. Со-
болевка, д.42  - в здании администрации СП “Деревня Собо-
левка”.

Численность избирателей, участников референдума  518
человек.

     СТРЕЛЬНЕНСКИЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
              УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2318
Включены населенные пункты СП “Село Стрельна”:
– деревни Брынцы, Враково, Нижняя Каменка, Большие  По-

досинки,  Романково, Солодово, Струбовая, Чилеево;
– села Рождествено, Стрельна.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: с.
Стрельна, ул. Победы, д.21 – в здании администрации СП “Село
Стрельна”. Численность избирателей, участников референду-
ма   305 человек.

СУББОТНИКОВСКИЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
             УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2319
Включены населенные пункты СП “Деревня Субботники”:
– деревни  Верхние Ополенки, Висково,  Коньшино, Плоты,

Субботники.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: дер.Суб-
ботники, д.64  - в здании администрации СП “Деревня Суббот-
ники”.

Численность избирателей, участников референдума  225
человек.

   ТАТАРИНСКИЙ   ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
           УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2320
Включены населенные пункты СП “Село Татаринцы”:
– деревни Малые Подосинки, Мурдасово, Пустошки, Ракит-

ное, Старинка;
– села Меховое, Татаринцы;
– железножорожная станция Музалевка.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: с.Тата-
ринцы, ул. Речная, д.19 - в здании администрации СП “Село
Татаринцы”.

Численность избирателей, участников референдума  326
человек.

     ФРОЛОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
            УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2321
Включены населенные пункты СП “Село Фролово”:
– деревни Плохово, Сныткино, Сяглово;
– село Фролово.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, комис-

сии референдума  и помещения для голосования: с.Фролово, д.10
- в здании администрации СП “Село Фролово”.

Численность избирателей, участников референдума  183
человек.

       ХОТЕНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
             УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2322
Включены населенные пункты СП “Село Хотень”:
– деревни Кулешовка, Селиваново;
– села Клесово, Красное, Хотень;
– железнодорожный разъед Хотень;
– железнодорожная станция Избавля.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: с.Хотень,
д.78 - в здании администрации СП “Село Хотень”.

Численность избирателей, участников референдума  168
человек.

     ВОЛОДИНСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
             УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2323
Включены часть населенных пунктов СП “Село Шлиппово”:
– деревни Азарьево,  Володино, Глухая, Ионино, Старосе-

лье, Самбулово.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: д.Воло-
дино, д.44 - в здании Володинского ФАПа.

Численность избирателей, участников референдума  184
человек.

     НАУМОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
            УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2324
Включены часть населенных пунктов СП “Село Шлиппово”:
– деревня  Каньшино;
– села Наумово, Немерзски, Новосельский.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: с.Ново-
сельский, д.8 - в здании МКОУ “Немерзская основная школа”.

Численность избирателей, участников референдума  274
человек.

        УРУЖСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
             УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2325
Включены часть населенных пунктов СП “Село Шлиппово”:
– деревни Александровка, Бордыкино, Вязьма, Волдаевка,

Горки, Криуша, Карпеевка, Матчино, Слизнево, Шихтино;
– село Уруга.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования:         с.
Уруга, д.21 - в здании Уружского сельского клуба.

Численность избирателей, участников референдума  172
человек.

     ШЛИППОВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
            УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2326
Включены часть населенных пунктов СП “Село Шлиппово”:
– деревни Асаново, Вихля, Горшково, Жданово, Калужкино,

Клевенево, Тросна, Фурсово;
– села Волково, Никитино, Плющаны, Шлиппово;
– железнодорожная станция Шлиппово.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: с.Шлип-
пово, д.68 - в здании администрации СП “Село Шлиппово”.

Численность избирателей, участников референдума  778
человек.

      ГЛАЗОВСКИЙ  ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
            УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2327
Включены часть населенных пунктов СП “Деревня Юрьево”:
– деревни  Глазово, Корвяково, Кучерово;
– жилой дом железнодорожного разъезда 245 км.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, ко-

миссии референдума  и помещения для голосования: д.Глазо-
во, д.48а  - в здании МКОУ «Глазовская основная школа». Чис-
ленность избирателей, участников референдума  139 человек.

      ЮРЬЕВСКИЙ ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ УЧАСТОК,
          УЧАСТОК РЕФЕРЕНДУМА  № 2328
Включены часть населенных пунктов СП “Деревня Юрьево”:
– деревни Горбатка, Железинка,  Острова, Сальково, Хвато-

во, Юрьево.
Место нахождения участковой избирательной комиссии, комис-

сии референдума  и помещения для голосования: д. Юрьево, д.27 -
в здании администрации СП “Деревня Юрьево”.

Численность избирателей, участников референдума  181
человек.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента под-
писания.

                                                                 А.Д. КОВАЛЕВ,
             глава администрации МР “Сухиничский  район”.